1

平成 24 年度第 3 回浦安市介護保険運営協議会議事録

１． 開催日時 平成 24 年 10 月 31 日（水） 午後 1時 15 分～3時

２． 開催場所 健康センター 1階 第 1会議室

３ ．出席者

（委 員） 工藤委員(会長)、宇田川委員、山上委員、荒井委員、中沢委員、秋山委員、梅原委員、宮

川委員、原口委員、近藤委員

（事務局） 大塚介護保険課長、大塚地域包括支援センター所長、泉澤健康増進課長、植草介護保

険課課長補佐、関根健康増進課長補佐、金子高齢者支援課課長補佐、河野健康増進課

係長、池田保険料係長、岩田認定係長、峯村事業係長、関口主任主事、牧野主任主事

４．進 行

1.開 会

2.会長あいさつ

3.議 題

（１）浦安市介護保険条例の改正について

（指定地域密着型サービスの事業の人員、設備及び運営に関する基準を定める条例の

制定について）

（２）小規模特別養護老人ホーム等の視察について

（３）その他

５．会議経過

議題（１）について

委 員：地域密着型介護老人福祉施設入所者生活介護において、入居者のプライバシーのに配慮

を図ることとありますが、どのような配慮がなされるのでしょうか。

事務局：居室内に概ね高さ１５０センチ以上の建具を設置する等、入居者同士の目線を遮る構造によ

り、プライバシーの保護を図ります。

６．問い合わせ先

健康福祉部 介護保険課 保険料係 担当 池田・牧野

電話 047-351-1111 内線 1177・1178